
TERESINA - PISegunda-feira, 19 de setembro de 2005 - Nº 177

5

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/05

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí,
torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação
supramencionada, que face ao atraso na disponibilização dos elementos constitutivos do
edital, disponíveis desde 13/09/05, fica adiada a data para entrega dos envelopes contendo
a documentação, propostas técnica e de preços, redesignando-se a nova data para o dia 20 de
outubro de 2005, ás 09:00 hs, no mesmo local indicado inicialmente. Fica esclarecido, outrossim,
que permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no respectivo edital.

Teresina, 15 de setembro de 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Visto:

Engº Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

                       P. P. 16496

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO – CGE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

JANEIRO A JUNHO/2005

Processo nº 0103/05
Objeto: Especialização em Contabilidade Governamental e Controle Interno
Contratada: União das Escolas Superiores Campomaiorense – UNESC
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, art 13; inciso VI da Lei 8.666/93
Fonte: 01
Ratificado por: Antônio Gomes das Neves – Controlador-Geral do Estado

      P. P. 16493

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

A FUNDAC retifica a publicação do extrato abaixo relacionado, publicado no D.O.E. nº 175,
tornando-o sem efeito, apresentando em seguida o texto correto a ser publicado, para fins
da produção dos efeitos legais para o intento.
DESCONSIDERAR:
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – EFEITOS RETROATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/04; CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL
DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA: ANDALUZ LTDA;  OBJETO: Sonorização e
Iluminação de Palcos para a realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR:
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) em parcela única; FR – 12, Projeto Atividade: 2915, Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/06/2005.

CONSIDERAR:
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – EFEITOS RETROATIVOS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
SHALON TUR;  OBJETO: Prestação de Serviços de Transportes para a realização do
XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 28.017,00 (vinte e oito mil e dezessete
reais) em parcela única; FR – 12, Projeto Atividade: 2915, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: .

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 011/05

CONVENENTE: FUNDAC; CONVENIADA: FUNDAÇÃO CULTURAL DO HUMOR;
OBJETO: Transferência de recursos financeiros para custear as despesas com as atividades
de manutenção da conveniada; VALOR: 30.000,00 (trinta mil reais); VIGÊNCIA: A partir de
sua assinatura até o dia 31/12/05(conforme previsão no convênio); DATA DA ASSINATURA:
08/09/05

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente - FUNDAC

P. P. 16491

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

CARTA-CONTRATO Nº 025/2.005, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM
LADO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
– SEMAR E DO OUTRO A EMPRESA IMPORT MOTOS LTDA.

OBJETO: aquisição de barco e complementos  para monitoramento das águas de rios e reservatórios.
PRAZO DE FORNECIMENTO:: 30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem de
Fornecimento.

VALOR: R$ 21.475,00 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA – 14/09/2.005

Teresina – PI, 14 de setembro de 2.005.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com
sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna
público o recebimento do Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de ORLANDO STANISLAVISKI, referente ao Projeto Agrícola, no município de Uruçuí-PI,
ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital,
durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

        Teresina, 14 de setembro de 2005.

      DALTON MELO MACAMBIRA
     Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P. P. 16490

O U T R O S

P. P. 16490

P. P. 16494

P. P. 16492
3-1

EDITAL

Antoninho Trento, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos - SEMAR, Licença de Operação para exploraçao agrícola (cultivo de lavoura
de sequeiro) no município de Uruçuí/PI.

Teresina, 16 de Setembro de 2005 P. P. 16489


